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Bakgrund 

En översiktsplan är kommunens långsiktiga verktyg som visar viljeinriktningen för hur 

mark- och vattenanvändningen samt bebyggelsen ska användas, utvecklas och bevaras. 

Översiktsplanen är ett av de viktigaste styrdokumenten utöver strategisk plan. De frågor som 

behandlas i en översiktsplan är exempelvis vilka områden som ska bebyggas och hur de ska 

bebyggas, vilka områden som behöver särskilt skydd och hur de ska skyddas, vilka 

miljörisker det finns och hur detta ska beaktas. Till översiktsplanen kan fördjupade 

översiktsplaner tas fram som avser ett avgränsat geografiskt område eller tematiska tillägg 

som behandlar en specifik fråga till exempel vindbruk. Till översiktsplanen kan även olika 

strategier och inriktningsdokument tas fram exempelvis Dagvattenstrategi och 

Bostadsförsörjningsprogram.  

Ett aktuellt Översiktsplanepaket är viktigt för att det ska ge stöd för efterföljande planering 

och beslut. Planerna måste vara aktuella för att fungera som vägledning, vid såväl 

kommunens egna beslut om bland annat detaljplaner och bygglov, som andra myndigheters 

beslut om exempelvis tillstånd enligt miljöbalken. Det är också viktigt att planerna är 

aktuella så att företrädare för regional och statlig planering ska kunna väga in kommunens 

ställningstaganden, till exempel vid planering av ny infrastruktur som vägar, elledningar på 

stam- eller regionnätet samt vindkraft.  

 

Syfte  

1 april 2020 ändrades 3 kap i plan- och bygglagen. Syftet med ändringen är att 

översiktsplaneringen ska bedrivas kontinuerligt, vara framåtsyftande och att översiktsplanen 

ska hållas aktuell. I detta blir planeringsstrategin det centrala nya verktyget. 

Planeringsstrategin ska antas senast 24 månader efter ordinarie val. Antar kommunen inte en 

planeringstrategi eller en ny översiktsplan senast 11 september 2024 anses planerna vara 

inaktuella.  Detta innebär bland annat att standardförfarande, samordnat förfarande och 

förenklat förfarande inte kan tillämpas vid framtagandet av detaljplaner. 

I samband med framtagandet av planeringsstrategin ska kommunen ta ställning till ändrade 

planeringsförutsättningar av betydelse för översiktsplanens aktualitet samt kommunens 

fortsatta arbete med översiktsplaneringen. Kommunen ska även bedöma i vilken utsträckning 

planerna är aktuella. 
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Process och organisation  

Arbetet med framtagande av planeringsstrategin har genomförts under hösten 2020 och 

början av 2021. Aktualiseringsarbetet har omfattat dokumenten nedan.   

Fördjupad översiktsplan för Boden och Sävast samt trafik- och parkeringsstrategin antogs av 

kommunfullmäktige i juni 2020 och därför ses dokumenten som aktuella. Dokumenten har 

därmed inte granskats av arbetsgrupp och referensgrupp. 

 

 

 

 

Figur 1. Översiktsplanepaketet 
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Metod och disposition av dokumentet  

Framtagandet av planeringsstrategin har delats in i tre delar. Grunden i arbetet har utgjorts av en 

förvaltningsövergripande referensgrupp.  

Del 1: Genomgång av aktualiteten 

Dokumenten har i sin helhet granskats av en arbetsgrupp och en referensgrupp. Övergripande 

frågeställning har varit om inriktningen/ beskrivningen i dokumenten följer aktuell inriktning. 

Saknas något i texten? Har det tillkommit något beslut/ inriktning/ strategi efter att dokumentet blivit 

antaget som påverkar samhällsplaneringen på en övergripande nivå? Är något inaktuellt i texten t.ex. 

underlag och lagstiftning. Länsstyrelsen ska, enligt 3 kap. 26 § plan- och bygglagen (PBL), i ett 

underlag till kommunen redovisa sådana statliga och mellankommunala intressen som kan ha 

betydelse för översiktsplanens aktualitet. Länsstyrelsens underlag (bilaga 1) har vägts in i 

bedömningen av aktualiteten. Resultatet från denna del redovisas i orange markerad del under 

rubrikerna Övergripande förändringar med hänsyn till dokumentens aktualitet, Statliga intressen 

med Länsstyrelsens underlag samt Genomgång av dokumenten.  

 

Del 2: Uppföljning användbarhet och tillämpning  

Användningen av dokumenten har följts upp genom en enkät till referensgruppen. Syftet med denna 

del har varit att få en uppfattning i vilken mån dokumenten används, vilken vägledning de ger samt 

om och hur vägledningen kan stärkas. Denna del redovisas i den lila markerade delen under rubriken 

Uppföljning användbarhet och tillämpning.  

 

Del 3: Uppföljning inriktning och utveckling 

Inriktningen i dokumenten har följts upp genom insamling av statistik samt värderingar av genomfört 

arbete. Syftet med uppföljningen har varit att utvärdera om förvaltningarna arbetar utifrån de 

riktlinjer och rekommendationer som finns i dokumenten samt om utvecklingen i kommunen följer 

den inriktning som anges i dokumenten, främst gällande mark- och vattenanvändningen. Denna del 

redovisas i blå markerad del under rubriken Uppföljning inriktning och utveckling.  

 

Del 4: Sammanfattande bedömningen och fortsatt översiktsplanarbete 

Sammanfattande bedömning om dokumentens aktualitet samt fortsatt översiktsplanarbete 

redovisas i grön markerad del under rubrikerna Sammanfattande bedömning och Fortsatt 

översiktsplanearbete.  
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Övergripande förändringar med hänsyn till dokumentens 

aktualitet  

Nedan följer redovisning av lagar samt nationella och regionala mål som har tillkommit 

sedan dokumenten antagits.  

Nya lagar och översyn av befintlig lagstiftning 

Barnkonventionen  

FN:s barnkonvention blev svensk lag 1 januari 2020. En av barnkonventionens 

grundprinciper är att i alla åtgärder som rör barn i första hand ska beakta vad som bedöms 

vara barnets bästa (artikel 3). En annan grundprincip är att barn har rätt att uttrycka sina 

åsikter och få dem beaktade i alla frågor som rör dem (artikel 12). Barnperspektivet blir 

utifrån detta en viktig del och ska integreras i översiktsplaneringen.  

Nytt sjätte kapitel miljöbalken  

I januari 2018 började ett nytt sjätte kapitel i miljöbalken att gälla. Den främsta avsikten har 

varit att förtydliga lagstiftningen och ge den en mer lättillgänglig struktur som följer stegen i 

miljöbedömningsprocessen. Med anledning av dessa förändringar har en konsult sett över 

miljöbedömningarna för översiktsplanen med dess tematiska tillägg. Den samlade 

bedömningen är att den miljökonsekvensbeskrivning som gjordes i de gällande planerna 

uppfyller miljöbalkens syfte även enligt nuvarande 6 kap miljöbalken, även om 

lagrumshänvisningar och begrepp är inaktuella. Vid en eventuell aktualisering av 

översiktsplanen kan miljöbedömningen med fördel breddas till en bredare 

hållbarhetsbedömning. 

Översyn av strandskyddslagstiftning  

En översyn av strandskyddslagstiftningen har genomförts och uppdraget redovisades i 

december 2020 (SOU 2020:78). I den statliga utredningen lyfts att LIS- bestämmelserna inte 

har fått avsedd effekt. Detta i och med få beviljade dispenser inom LIS-områdena i relation 

till den tids- och resurskrävande process som framtagandet av en LIS-plan är. Den statliga 

utredningen föreslår bland annat att kommuner antingen bör kunna ansöka hos Länsstyrelsen 

om att strandskyddet upphävs i landsbygdsområden, eller redovisa landsbygdsområden i 

översiktsplan där det ska vara enklare att få dispens. Inom sådana områden ska särskilda skäl 

kunna tillämpas. Gällande bestämmelser om områden för landsbygdsutveckling i strandnära 

lägen (LIS) föreslås ska avskaffas. Betänkandet är ute på remiss till och med 3 maj 2021.   
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Nationella och regionala mål och strategier  

Agenda 2030  

Agenda 2030 antogs 2015 av FN:s medlemsländer och började gälla 1 januari 2016, som en 

fortsättning och påbyggnad av de ej uppnådda milleniemålen. Agenda 2030 ämnar till att 

balansera en ekonomisk, ekologisk och social hållbar utveckling med 17 globala mål inom 

flera olika områden till år 2030. I regeringens proposition 2019/12:188 framgår Sveriges 

inriktning för arbetet med att genomföra Agenda 2030. 

Regional utvecklingsstrategi 2030  

Sedan översiktsplanen antogs har en ny regional utvecklingsstrategi arbetats fram. Flera av 

inriktningarna i den regionala utvecklingsstrategin kopplar an till den fysiska planeringen. 

För inriktningar så som hög livskvalité i attraktiva livsmiljöer samt hållbara transporter och 

tillgänglighet har samhällsplaneringen en viktig roll.   

Folkhälsa  

Riksdagen beslutade i juni 2018 om ett omformulerat övergripande folkhälsomål och en 

reviderad målstruktur för folkhälsopolitiken. Syftet med förändringen var att skapa en mer 

långsiktig och förebyggande struktur för en mer jämlik hälsa för hela befolkningen och som 

underlättar folkhälsoarbetet på samtliga samhällsnivåer. En regional folkhälsostrategi har 

även arbetas fram som antogs av Region Norrbotten, Norrbottens Kommuner samt 

Länsstyrelsen i Norrbottens län i februari 2018. Till denna har även en regional 

handlingsplan gällande folkhälsa arbetats fram. 

Ny statusklassning av recipienter och nytt åtgärdsprogram  

Den statusklassificering som presenteras för berörda recipienter i översiktsplan och 

dagvattenstrategi har uppdaterats sedan dokumentens tillkomst. Vissa av recipienterna har nu 

en annan statusklassning, relevant data finns tillgänglig via databasen VISS. 

Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram ger information om vilka åtgärder som myndigheter 

och kommuner behöver genomföra för att uppnå miljökvalitetsnormerna för vatten. Samråd 

om nytt åtgärdsprogram pågår mellan 1 november 2020–30 april 2021. 

Klimatanalyser  

På uppdrag av Länsstyrelsen i Norrbotten så har SMHI tagit fram en kommunspecifik 

klimatanalys för dagens och framtidens klimat baserat på rapporterna Framtidsklimat i 

Norrbottens län samt Snö i framtida klimat.   
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Transportsystemet  

Ny nationell plan för transportsystemet 2018–2029 har arbetats fram. I nuläget pågår 

Trafikverkets arbete inför kommande nationella plan genom framtagande av 

inriktningsunderlag. I den nationella planen beskrivs hur den statliga infrastrukturen 

(Europavägar och järnväg) ska underhållas och utvecklas.  Länsstyrelserna i Norrbotten och 

Västerbotten har under 2019 tagit fram en uppdaterad version av planeringsunderlaget 

Riktlinjer för fysisk planering- skyddsavstånd till transporter för farligt gods i Norrbotten 

och Västerbotten.  

Vindkraft  

Naturvårdsverket och Energimyndigheten har fått i uppdrag att arbeta fram en nationell 

strategi för hållbar vindkraftsutbyggnad. Strategin presenterades i januari 2021. Som en del i 

genomförandet av strategin kommer eventuellt Länsstyrelserna att få i uppdrag att 

genomföra regionala analyser, där det nationella planeringsunderlaget kvalitetssäkras och 

vidareutvecklas utifrån regionala förhållanden. Det regionala planeringsunderlaget kan 

utgöra stöd i kommunernas översiktsplanering. Det finns i nuläget ingen beslutad tidplan för 

de regionala analyserna.  

Grön infrastruktur och jordbruksmark  

Länsstyrelsen har under 2018 tagit fram en regional handlingsplan för grön infrastruktur, 

Grön infrastruktur i Norrbotten- en preliminär handlingsplan. Länsstyrelsen har även arbetat 

fram ett planeringsunderlag för brukningsvärd jordbruksmark.  

Statliga intressen med Länsstyrelsens underlag  

Länsstyrelsens underlag redovisas i sin helhet i bilaga 1. Följande text beskriver delen i 

underlaget som avser de statliga anspråken, riksintressena. Försvarsmakten fattade i 

december 2019 beslut om gällande riksintressen och områden av betydelse för totalförsvarets 

militära del. Beslutet innebar förändringar för Bodens kommun, bland annat tillkom till 

påverkansområdena för buller och annan risk: Svalget, Torrkölen samt Gruvberget/ gamla 

Sävast. Utöver totalförsvaret har riksintresse för friluftsliv för Råneälven tillkommit samt har 

förändringar i riksintresse för kulturmiljö skett. Regeringen har under 2020 gett flera 

myndigheter (Naturvårdsverket, Riksantikvarieämbete, Statens energimyndighet, 

Tillväxtverket och Trafikverket) i uppdrag att se över riksintresseområden. Översynen ska 

leda till att områden av riksintresse minskar till antal och area. Översynen ska slutredovisas 

hösten 2021.  
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Genomgång av dokumenten  

Översiktsplan 2025  

Efter att översiktsplanen antagits har det tillkommit och skett förändringar i kommunens 

underlag och strategiska inriktningar. Nedan följer en lista på förändrade inriktningar:  

• Utvecklingsplanen har utgått 

• Ny strategisk plan 

• Skolutredningar för centralorten och landsbygden  

• Lokala miljömål (2017) 

• Trygghetsplan (2020) 

• Ny risk- och sårbarhetsanalys (2019)  

• Tillväxtprogrammet är förlängt till 2021 

• Framtidens stad (2017-2018) 

• FÖP med Trafik- och parkeringsstrategi är antagen (2020) 

• Riktlinjer för lekplatser (2018) 

• Dagvattenstrategi (2019) 

Utöver detta pågår arbete med revidering av VA-plan och en friluftsplan håller på att arbetas 

fram. Ett staddelsutvecklingsprojekt (projektmedel har beviljats från delegationen mot 

segregation) för Lundagård och Sveafältet pågår även.  

Under perioden efter antagande har flertalet planeringsunderlag tagits fram som har 

betydelse för samhällsplaneringen, exempelvis den socioekonomiska modellen/ kartan. 

Stationslägen för pendeltågstrafik har utretts och en socioekonomisk analys för nytt broläge 

Sävastnäs- Bodön- Unbyn har tagits fram.  

Det har även tagits fram flertalet underlag kopplat till klimatförändringarna exempelvis 

översvämningskartering för Råneälven, utökad skyfallsmodellering för Sävast, Sävastön och 

Sävastnäs samt kartering av flöden i Bodån.   

Förändringar har skett i underlagsmaterialet som redovisas i planen, främst det som 

framställs i kartform. Det handlar om exempelvis om redovisningen av riksintressen och 

allmänna intressen. För Översiktsplanen gäller även de förändringar som har skett i 

miljöbalken och planens miljökonsekvensbeskrivning, en fördjupad beskrivning av detta 

finns under rubriken Övergripande förändringar med hänsyn till dokumentens aktualitet. 
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Landsbygdsutveckling i strandnära lägen, tematiskt tillägg till 

Översiktsplan 2025  

Den stora delen som kan komma att påverka LIS-planens aktualitet är regerings översyn av 

strandskyddslagstiftningen, en fördjupad beskrivning av detta finns under rubriken 

Övergripande förändringar med hänsyn till dokumentens aktualitet. Eventuella lagändringar 

kan komma att innebära att LIS-planen behöver omarbetas.  

Förändringar har skett i underlagsmaterialet som redovisas i planen, främst det som 

framställs i kartform. Det handlar om exempelvis om redovisningen av riksintressen och 

allmänna intressen. Det har även skett förändringar i vissa av delområdena tex serviceutbud. 

Detta innebär att vissa beskrivningar till delområden till viss del är inaktuella 

Ett nytt planeringsunderlag som tagits fram efter att LIS-planen antagits är 

översvämningskartering för Råneälven. För LIS-planen gäller även förändringarna i 

miljöbalken och planens miljökonsekvensbeskrivning, en fördjupad beskrivning av detta 

finns under rubriken Övergripande förändringar med hänsyn till dokumentens aktualitet. 

Vindbruksplan, tematiskt tillägg till Översiktsplan 2025  

När det gäller vindbruksplanen så sker det fortfarande en snabb teknikutveckling, samtidigt 

som det är stora förändringar på gång inom energisystemet i norra Sverige. När det gäller 

vindkrafttekniken så utgår fler tillståndsprocesser för vindkraft där vindkraftverken får 

totalhöjder mellan 250 och 300 meter. Genom högre totalhöjd blir vindkraftverken starkare 

och får mer stabila vindförhållanden och kan därmed producera betydligt mer elenergi per 

vindkraftverk. Lokalt inom ett område innebär det färre vindkraftverk, eftersom större 

vindkraftverk behöver placeras glesare och därmed också mindre påverkan på markmiljön 

genom vägnät, elnät och kranuppställningsplatser. Högre vindkraftverk ger en mer 

dominerande påverkan på landskapsbilden och syns längre. Teknikutvecklingen kring torn 

kan också innebära nya lösningar med trätorn eller stagade torn för höga tornhöjder. Det sker 

också en kontinuerlig uppbyggnad av kunskap kring vindkraftens miljöeffekter.   

Sedan vindbruksplanen antogs har det inte kommit några större kunskapssammanställningar 

från Naturvårdsverket. Flera pågående utredningar kan komma att påverka den kommunala 

vindkraftsplaneringen i kommunen, bland annat den nationella strategin för storskalig 

vindkraftsutbyggnad.   

Förändringar har skett i underlagsmaterialet som redovisas i planen, främst det som 

framställs i kartform. Det handlar om exempelvis riksintressen, skyddade områden och 

bebyggelse. För vindbruksplanen gäller även förändringarna i miljöbalken och planens 

miljökonsekvensbeskrivning, en fördjupad beskrivning av detta finns under rubriken 

Övergripande förändringar med hänsyn till dokumentens aktualitet. 
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Bostadsförsörjningsprogram  

Bostadsförsörjningsprogrammet (BFP) var vid framtagande baserat på de mål som satts upp 

i Utvecklingsplanen för Bodens kommun 2015–2025 som numera inte är aktuell. 

Visionen om 30 000 invånare år 2025 som tidigare var en del av utvecklingsplanen är 

fortfarande rådande och återfinns numera i det aktuella dokumentet: Strategisk plan 2021–

2023. Den innebär en befolkningsökning med ungefär 2100 personer samt 1000 nya 

arbetsplatser mellan åren 2015 – 2025. Befolkningsökningen förutsätter att ett visst antal 

bostäder måste byggas för att tillgodose efterfrågan. I och med 

att BFP aktualiserades år 2015 och förändringar har skett i bostadsbeståndet är siffror i vissa 

tabeller och figurer inaktuella.  

 

 

Figur 2. Bostadsbehov och bostadsefterfrågan i centralorten i Bodens kommun 2015-2025 

Figur 2 visar den uppskattade efterfrågan på nya bostäder men även behovet av VO- och 

LSS-boenden samt boende för invandrare mellan åren 2015 – 2025. Under perioden 2015 – 

2019 uppskattades efterfrågan finnas för 60 nya småhus och 150 nya lägenheter. En större 

efterfrågan beräknades ske mellan åren 2020 – 2025, totalt 130 nya småhus och 745 nya 

lägenheter.  
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Dagvattenstrategi  

Bilagan som beskriver lagar och andra styrdokument är inte färdigställd. Det innebär att det 

för närvarande inte finns någon koppling till relevanta lokala styrdokument såsom VA-plan 

och översiktsplan. Det innebär även att det saknas en koppling till nationella och lokala mål.  

Tabellen som presenterar statusklassningar för dagvattenrecipienter visar inte den senaste 

klassningen som finns i databasen VISS.  

I texten kopplat till mål 4 samt på några andra ställen i dokumentet saknas hänvisning till 

bilagor och checklistor. 

I dialogarbetet med referensgrupp fram ett antal punkter för förbättringsbehov och fortsatt 

arbete, detta bedöms kunna hanteras i kommande VA-plan samt generellt va-arbete. 

Bilagor och checklistor ligger just nu inte tillsammans med dagvattenstrategin. Det behöver 

tas fram en rutin för hur bilagor och övrigt underlag ska hanteras, hållas tillgängliga och 

uppdaterade.  

Överenskommelse Bodens kommun och Försvarsmakten 

Försvarsmakten fattade i december 2019 beslut om gällande riksintressen om områden av 

betydelse för totalförsvarets militära del. Bland annat har benämningen influensområde 

ändrats till påverkansområde och tre stycken påverkansområden övrigt har tillkommit. De tre 

som tillkommit påverkar inte de bebyggelseområden som ingår i överenskommelsen 
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Uppföljning användbarhet och tillämpning 

Översiktsplanen med tillhörande dokument bedöms vara användbar och ge vägledning för 

den kommunala verksamheten. Användningen varierar i utsträckning beroende på typ av 

kommunal verksamhet och dokument. Majoritet i referensgruppen anser att dokumenten ger 

vägledning i det kommunala arbetet. För att vägledningen ska stärkas efterfrågas checklistor 

för att säkerställa att samtliga rekommendationer och riktlinjer i dokumenten har beaktats. 

Referensgruppen efterfrågar även att planeringsunderlag ska samlas på en plats. 

Referensgruppen upplever att dokumenten finns tillgängliga. Vilken väg som används för att 

ta del av dokumenten varierar, men flertalet går via kommunhemsidan eller läser 

dokumenten i pappersform. En mindre del använder GIS4web. Referensgruppen upplever 

även att det är lätt att hitta i dokumenten.  

 

 

Figur 3. Sammanställning från enkätresultat   
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Uppföljning utveckling och inriktning  

Översiktligt visar uppföljningen att fortsatt detaljplaneläggning har följt inriktningen i 

dokumenten. Framtagandet av detaljplaner har koncentrerats till primärt utvecklingsområde 

för bebyggelseutveckling samt kärnområdena (i detta fall Gunnarsbyn) i enlighet med 

utvecklingsstrategin i Översiktsplan 2025. Inom utpekade LIS-områden (55 stycken) har det 

skett fem nybyggnationer av bostäder mellan perioden 2017- 2020. Dessa har främst skett 

längs med Luleälven. Befolkningen har ökat med 16 personer inom de LIS-områden där 

nybyggnation har skett. Totalt sett, i samtliga LIS-områden, har befolkningen ökat med 31 

personer mellan perioden 2016- 2020.  

Gällande nybyggnationer av bostäder inom bebyggelsegrupper enligt överenskommelse om 

riktlinjer för utbyggnad av bostäder kring skjutfält och övningsområden visar uppföljningen 

att samtliga nybyggnationer inom grupperna samt inom övrigt utredningsområde är i enlighet 

med överenskommelsen. Uppföljningen visar även att det har skett väldigt få nybyggnationer 

inom områdena efter att överenskommelsen tagits fram.  

 

Figur 4. Nybyggnationer sedan antagen överenskommelse med Försvarsmakten (2012).   

Bebyggelsegrupp Typ bebyggelse Antal nybyggnationer Tillåtet enligt ÖK

Råbäcken by Bostad 2 Ja

Komplementbyggnad 1 Ja

Mockträsk Bostad 1 Ja, högst 5 bostäder fram till år 2022

Komplementbyggnad 0 Ja

Vändträsk Bostad 0 Ja, högst 5 bostäder fram till år 2022

Komplementbyggnad 0 Ja

Alträsk Bostad 0 Inte lämpligt med nya tillkommande bostäder

Komplementbyggnad 0 Ja

Kusträsk Bostad 0 Inte lämpligt med nya tillkommande bostäder

Komplementbyggnad 1 Ja

Bodforsen Bostad 0 Inte lämpligt med nya tillkommande bostäder

Komplementbyggnad 0 Ja

Råbäcken, Skatan Bostad 1

Inte lämpligt med nya tillkommande bostäder. 

Ja, för ersättningsbyggnad. Nybyggnationen av 

bostad är en ersättningsbyggnad och godkänd 

av FM

Komplementbyggnad 2 Ja

Sundbrovägen Bostad 0 Inte lämpligt med nya tillkommande bostäder

Komplementbyggnad 0 Ja

Rasmyran Bostad 0 Ja

Komplementbyggnad 0 Ja

Karlberg/Degerbäcken Bostad 0 Ja

Komplementbyggnad 0 Ja

Östra Vittjärvsträsket Bostad 1 Ja

Komplementbyggnad 2 Ja

Enstaka bebyggelse utredningsområde Bostad 5

Samråd med FM i varje enskilt fall, utanför 

detaljplanelagt område

Komplementbyggnad 5 Tillåts inom hela utredningsområdet

Samhällsfunktion 2 Ligger i FM "motorområde" vid Hedenbron

Summa nybyggnationer Bostad 10

Komplementbyggnad 11

Samhällsfunktion 2
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I uppföljning av översiktsplanens övergripande strategier för den fysiska planeringen är 

arbete antigen genomfört eller pågår. Det finns ingen strategi som bedöms som att arbete inte 

pågår. Bedömning utgår från arbete genomfört gällande den fysiska kommunala planeringen.  

  

Arbete pågår 
eller är 
genomfört/ 
insatser 
genomförda 

Arbete 
pågår/ 
insatser 
delvis 
genomförda 

Arbete 
pågår ej Kommentar: 

Utveckling         

Bebyggelseutveckling inom 
primärt utvecklingsområde för 
bebyggelse samt förtätning- och 
kompletteringsområden ska vara 
en viktig del i den långsiktiga 
fysiska planeringen       

Uppföljning visar att utvecklingsstrategin i Översiktsplan 
2025 har varit vägledande för fortsatt detaljplanearbete.   

Planera för ökad framkomlighet 
och trafiksäkerhet på riksväg 97       

Åtgärdsvalsstudie är genomförd och ombyggnation av 
riksväg 97 pågår.   

Planera för ökad tillgänglighet för 
gång och cykel samt 
sammankoppling mellan olika 
stadsdelar       

Utvecklingsstråk för infrastruktur har pekats ut i fördjupad 
översiktsplan Boden och Sävast samt ansökan för åtgärder 
har gjorts till Länstransportplan. Exempelvis har gång- och 
cykelväg byggts längs Svartbyleden.   

Verka för dubbelspår mellan 
Boden – Luleå       Pågår genom nätverk och kommunsamverkan.  

Verka för persontrafik på 
Haparandabanan       

Detta lyfts bland annat i yttrande till nationell plan för 
transportsystemet och länstransportplan. Trafikstart 
planeras 2022.  

Verka för Norrbotniabanan       

Pågår genom nätverk och kommunsamverkan. Detta lyfts 
bland annat i yttrande till nationell plan för 
transportsystemet.  

Planera för blandade stadsdelar 
som länkas ihop fysiskt.        

Arbete pågår genom att stadsmiljöprogram ska tas fram 
samt genom ställningstagande i fördjupad översiktsplan för 
Boden och Sävast.   

Samverka med statliga och 
regionala myndigheter samt 
grannkommuner       

Befintliga nätverk används för samverkan tex plannätverk, 
ÖP-nätverk och utbytesträffar med Länsstyrelsen.  

Genomtänkt placering, 
utformning och gestaltning av 
bebyggelse       

Genom framtagande av detaljplaner för exempelvis 
kvarteret Enen. Arbete pågår genom att ta fram ett 
stadsmiljöprogram.   

Möjliggöra för nya etableringar 
samt utveckling och expandering 
av arbetsplatsområden       

Planläggning pågår i enlighet med översiktsplanens 
inriktning.  

Planera för centrumutveckling.        

Utvecklingsarbete har genomförts i samband med projektet 
Framtidens stad. Fördjupad översiktsplan för Boden och 
Sävast har tagits fram, där centrum ingår. Arbete pågår 
genom att ta fram ett stadsmiljöprogram.   
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Arbete pågår 
eller är 
genomfört/ 
insatser 
genomförda 

Arbete 
pågår/ 
insatser 
delvis 
genomförda 

Arbete 
pågår ej Kommentar: 

Trygghet         

Tidiga samråd och brett 
deltagande från medborgare vid 
fysisk planering       

Sker kontinuerlig i planprocesserna för översiktsplaner och 
detaljplaner.   

Verka för funktionsblandning       
Genom ställningstaganden gjorda i översiktsplan och 
fördjupad översiktsplan.   

Verka för levande offentliga 
miljöer, dygnet runt, året om       

Insatser genomförda genom bland annat 
mötesplatsutredning och centrum för alla.   

Värna småstadens kvaliteter och 
värden       

Genomförts genom ställningstaganden i fördjupad 
översiktsplan för Boden och Sävast samt utformning i 
detaljplaner.  

Eftersträva god tillgänglighet för 
människor med olika behov i 
offentliga miljöer       

Genomförts genom ställningstaganden i fördjupad 
översiktsplan för Boden och Sävast samt utformning i 
detaljplaner. Dialoger har genomförts med de kommunala 
råden i planprocesser exempelvis för fördjupad 
översiktsplan för Boden och Sävast.   

Förbättrad kollektivtrafik främjar 
jämställdhet och trygghet       

Kollektivtrafiken har tex börjat med senare turer på kvällen. 
Utökade turer har även tillsatts till ridklubben och till  
Buddbyn.  

          

Livskvalitet         

Planera för funktionsblandning i 
områden för att minska behovet 
av onödiga resor och för att 
underlätta människors vardagsliv.        

Arbete har delvis genomförts genom ställningstaganden 
gjorda i fördjupad översiktsplan för Boden och Sävast.   

Utveckla gång- och cykelvägnät       

Utvecklingsstråk för infrastruktur har pekats ut i fördjupad 
översiktsplan Boden och Sävast samt ansökan för åtgärder 
har gjorts till Länstransportplan. Exempelvis har gång- och 
cykelväg byggts längs Svartbyleden.   

Fortsatt utveckling av 
kollektivtrafiken genom att verka 
för minskad restid, ökad komfort, 
trygghet och säkerhet       

Utveckling pågår och insatser genomförda exempelvis ökad 
turtäthet i ny upphandling.  

Bevara och utveckla natur- och 
grönområden       

Grönstrukturprogram är framtaget för Boden och Sävast. 
Arbete med friluftsplan pågår.  
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I översiktsplanen har behov av fortsatt arbete, efter att planen vunnit laga kraft, identifierats. 

Nedan följer sammanställning av status på dessa aktiviteter: 

Fortsatt arbete Kommentar 

Fördjupad översiktsplan med tillhörande trafik- och 

parkeringsstrategi 

Genomfört. Fördjupade översiktsplan för Boden och 

Sävast med trafik- och parkeringsstrategi vann laga 

kraft i juli 2020.  

Dagvattenstrategi  Genomfört. Dagvattenstrategin antogs av 

kommunfullmäktige 2019. 

Gestaltningsprogram Påbörjat. Kommunstyrelsen har i juni 2020 godkänt 

projektdirektiv för framtagandet av Stadsmiljöprogram, 

där gestaltningsfrågor inkluderas. För fördjupad 

beskrivning se rubrik Fortsatt översiktsplanearbete.  

Utredning stationslägen pendeltåg Utredning genomförd. Två kompletterande lägen 

föreslås i fördjupad översiktsplan för Boden och 

Sävast.  

Grönstrukturprogram Genomfört. Grönstrukturprogram för Boden och 

Sävast har tagits fram och ingår i den fördjupade 

översiktsplanen för Boden och Sävast. För fördjupad 

beskrivning av fortsatt arbete se rubrik Fortsatt 

översiktsplanearbete.  
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I översiktsplanen identifierades även ett antal utredningsområden för bostäder. Dessa innebär 

områden som kan vara aktuella för bebyggelse. Det kan dock finnas konflikt med andra 

planeringsintressen och ny bebyggelse förutsätter vidare utredningar. Nedan följer en 

sammanställning av genomfört arbete avseende utredningsområdena.  

Utredningsområde Genomfört arbete Slutsats av genomfört arbete 

Kusån/ Kusön Förstudie har genomförts utifrån 
bland annat eventuell påverkan på 
vattentäkt, framtida utbyggnad av 
kommunalt avloppsnät, 
översvämningsrisk, jordbruksmark, 
landskapsbild, framkomlighet på rv 
97 samt bullerstörningar från rv 97.  

Utifrån förstudie har lämpliga 
områden för detaljplaneläggning 
identifierats.  

 

Trångfors Förstudie har genomförts där bland 
annat anslutningsvägar, 
vattenförsörjning och 
avloppshantering, påverkan på 
riksintresse för kulturmiljö samt risk 
för översvämning har beaktats.  

Förstudien rekommenderar fortsatt 
hantering genom 
detaljplaneläggning.  

Norra Svartbyn  Förstudie har genomförts utifrån 
bland annat möjlighet till 
anslutningsvägar, vattenförsörjning 
och avloppshantering, påverkan på 
riksintresse för försvarsmakten 
samt kulturmiljövärden kopplade till 
riksintresset Boden [BD74e] samt 
Norrbottens kulturmiljöprogram. 

Området har avgränsats utifrån 
förstudie och ingår i fördjupad 
översiktsplan för Boden och Sävast 
som område för nya bostäder.  

Sävastvägen Förstudie har genomförts där 
följande aspekter har beaktats: 
bullerstörningar från väg 588, 
trafiksäkerhet för oskyddade 
trafikanter, påverkan på friluftsliv, 
förekomst av naturvärden, risk för 
ras- och skred, kulturmiljövärden, 
vattenförsörjning och 
avloppshantering. 

Området har avgränsats utifrån 
förstudie och ingår i fördjupad 
översiktsplan för Boden och Sävast 
som område för nya bostäder. 

 

Sävastnäs Förstudie har genomförts där 
följande har beaktats: 
bullerstörningar från rv97, 
strandskydd, påverkan på enskild 
vattentäkt, anslutning till ny 
trafikplats rv 97, 
översvämningsrisker, påverkan på 
jordbruksmark, landskapsbild, 
kollektivtrafikförsörjning, 
oskyddade trafikanters 
tillgänglighet till offentlig och 
kommersiell service i Sävast samt 
vatten- och avlopp. 

Området bedöms utifrån förstudien 
med hänsyn till bland annat 
översvämningsrisker och ny 
trafikplats som inte lämpligt för nya 
bostäder. Området pekas därför 
inte ut I fördjupad översiktsplan för 
Boden och Sävast som område för 
nya bostäder.  

Bodön Lokaliseringsutredning av nytt 
broläge Sävastnäs- Bodön- Unbyn 
är genomförd. En 
samhällsekonomisk analys har 
även gjorts för nytt broläge. 
Förstudie är inte genomförd 
avseende bostadsutveckling.  
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Fyragårdarshöjden Analys av landskapsbildskyddet är 
genomförd.  

Utifrån landskapsbildsanalysen 
föreslås inga nya områden för 
bostäder i fördjupad översiktsplan 
för Boden och Sävast. 

 

En uppföljning av Bostadsförsörjningsprogrammet har gjorts för åren 2015 – 2019 som bl.a. 

visar hur många bostäder som har byggts under denna tidsperiod. Uppföljningen jämför det 

faktiska resultatet med det uppskattade scenariot redovisat i BFP. Den visar att byggnation i 

stort har skett enligt BFP. Behovet av byggnation mellan 2020–2025 sammanfaller med 

nuvarande BFP och i förhållande till visionen om 30 000 invånare till 2025, enligt aktuella 

styrdokument. 

 

 Bostadsförsörjnings

program (BFP) 

2015ï2019, antal lgh 

Nybyggnation 2015ï

2019 med bef, antal 

lgh 

Skillnad 

nybyggnation-

BFP, antal lgh 

Småhus 60 102 42 

Flerbostadshus 150 128 -22 

Totalt  210 230 20 

Figur 5. Bostadsförsörjningsprogram 2015-2019 och nybyggnationer av bostadslägenheter 2015-2019 med 

folkbokförd befolkning. Lägenheter i småhus och flerbostadshus. 

 

Figur 5 visar att 42 fler småhus har byggts än vad som redovisades i BFP. Efterfrågan på 

småhus har därmed varit högre än uppskattningen. Nybyggnationer av bostäder i 

flerbostadshus blev däremot 22 färre än uppskattat. Totalt har 20 fler lägenheter byggs än 

vad som uppskattades i BFP. 

I uppföljningen av Dagvattenstrategin konstaterades en av principerna som grön, principen 

tillämpas alltid. De flesta andra bedömdes som gul, dvs. att principen tillämpas i de flesta fall 

eller att det planeras för åtgärder. För fyra av principerna är statusen att de tillämpas 

sporadiskt eller aldrig. Sammanfattningsvis så ger de flesta principer en inriktning för ett 

arbetssätt, men är svåra att bedöma som genomförda. Flera av dem kan konkretiseras och 

göras uppföljningsbara i en dagvattenplan. 
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Arbete pågår eller är 
genomfört/ princip 
tillämpas alltid 

Arbete pågår/ 
princip tillämpas 
i de flesta 
fall/åtgärder 
planeras för 

Princip tillämpas 
aldrig eller sporadiskt 

Kommentar: 

Minskad föroreningsbelastning 
till sjöar och vattendrag        
Föroreningar till 
dagvattensystemet ska 
begränsas. 

      

Oljeavskiljare vid Avagatan. 
Projekterade lösningar för 
dagvattenanläggningar. 
Bedömningskriterier. Framtagande av 
drifts- och underhållsplan för 
dagvatten. Tas hänsyn till vid 
nyexploatering. 

Direktutsläpp till recipient ska 
undvikas. 

      

Oljeavskiljare vid Avagatan. 
Projekterade lösningar för 
dagvattenanläggningar. 
Bedömningskriterier. Framtagande av 
drifts- och underhållsplan för 
dagvatten. Tas hänsyn till vid 
nyexploatering. 

Dagvatten till spillvattensystemet 
ska minimeras.     

  Tas bort vid upptäckta fel. 
Inventeringsarbete pågår. 

Dagvattenanläggningar ska 
underhållas på så sätt att avsedd 
funktion upprätthålls.       

Framtagande av drifts- och 
underhållsplan för dagvatten. 

          

Klimatanpassad 
dagvattenhantering         

 Infiltration av dagvatten ska 
tillämpas där så är möjligt genom 
att eftersträva ökad andel 
genomsläppliga ytor.       

Andel pekas ut i 
dagvattenutredningar och 
detaljplaner, avser framförallt privat 
mark. 

 Fördröjning och 
omhändertagande av dagvatten 
ska ske så nära källan som 
möjligt där dagvattnet uppstår 
innan det leds vidare till samlad 
avledning.       

Tas hänsyn till i detaljplan. 

 Vid planering av nya områden, 
byggnader och/eller infrastruktur 
ska fria avrinningsvägar 
säkerställas och höjdsättning ske 
så att skadlig uppdämning 
förhindras.       

Tas hänsyn till i detaljplan. 
Skyfallskartering viktigt underlag. 

Vid förändrad markanvändning 
ska avrinningen från området inte 
öka.       

Utgångspunkt i dagvattenutredningar. 

          

Dagvatten -  en tillgång i 
samhällsbyggandet         

Dagvatten ska avledas från 
hårdgjorda ytor till närliggande 
gatuträd och planteringar där 
detta är lämpligt.         

Öppna dagvattenlösningar ska 
integreras i parker och 
grönområden. 

  
 
 
 
 
 
     

Kvarnbäcken 
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 Arbete pågår eller är 
genomfört/ princip 
tillämpas alltid 

Arbete pågår/ 
princip tillämpas 
i de flesta 
fall/åtgärder 
planeras för 

Princip tillämpas 
aldrig eller sporadiskt 

 
Kommentar:  

 
Öppna dagvattenlösningar ska 
ses som en möjlighet för att 
skapa attraktiva inslag som 
berikar bebyggelsemiljöerna och 
synliggör vattenprocesserna.          

          

Effektiva arbetsmetoder genom 
samverkan         

Arbetsmetod i varje skede av 
samhällsbyggnadsprocessen från 
planering till bygglov och 
genomförande ska vara tydlig. 

      

Behov av rutin för uppföljning av 
dagvattenutredningar i 
bygglovsprocessen samt vid 
exploatering. Var föreslagen lösning 
möjlig att genomföra etc? 

Dagvattenfrågan beaktas med 
hänsyn till avrinningsområden.       

Proaktivt arbete krävs, utredningar för 
avrinningsområden behöver göras 
före arbete med detaljplan.  

Dagvattenhantering bedrivs på ett 
kostnadseffektivt sätt genom att 
samordna planerade 
åtgärdsarbeten i nya och 
befintliga områden.       

Förbättringspotential finns, 
checklista/rutin så att frågan ställs i 
tidigt skede. 

 Dagvattenlösningar ska vara 
effektiva ur ett drifts- och 
underhållsperspektiv.         

Välgrundade krav utifrån lokala 
förutsättningar ställs på både 
förvaltningar och övriga aktörer.        
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Sammanfattande bedömning 

Bedömningen är att samtliga dokument fortfarande fungerar som ett bra stöd för det 

kommunala arbetet. Utifrån den utgångspunkten är en aktualisering inte nödvändig. I 

förhållande till nuvarande styrdokument med visionen om 30 000 invånare till år 2025 är 

även dokumenten aktuella. Men tidshorisonten för förutsättningarna som nu sträcker sig till 

2025 behöver förlängas. Det finns behov av ett övergripande kommunalt styrdokument med 

en längre planeringshorisont än till 2025 som kan ligga till grund för en aktualisering av 

dokumenten. Det finns ett viktigt värde av att hålla planeringsunderlag till 

planerna/dokumenten aktuella, då förändringar skett i exempelvis totalförsvarets 

riksintresseområden. I detta avseende blir GIS-portal och geodata en viktig del. Det blir även 

av stor vikt att följa pågående nationella och regionala arbeten med strandskyddslagstiftning, 

planeringsunderlag för vindkraft samt översyn av riksintressen. Dessa kan komma att 

innebära att planerna behöver revideras. Sammanfattande bedömning för respektive 

dokument finns på sidan 24.  
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DOKUMENT  ANTAGEN  HÄNT SEDAN 

ANTAGANDE  

AKTUELL?  MOTIVERING  BEHOV AV REVIDERING  

Översiktsplan 
2025  

2017  •Nationella, regionala och 
kommunala mål och 
strategier  

•Planeringsunderlag  

•Förändringar av 
riksintressen och 
allmänna intressen  

Ja  Bedöms utgöra den 
vägledning och stöd som 
är dess funktion. Viktigt 
att planeringsunderlaget 
som tillhör hålls 
uppdaterat.   

I förhållande till gällande styrdokument 
med visionen om 30000 invånare till år 
2025 är ÖP aktuell. Men, tidshorisonten 
för förutsättningarna som nu sträcker 
sig till 2025 behöver förlängas. Det 
finns behov av ett övergripande 
kommunalt styrdokument med en 
längre planeringshorisont än till 2025.    

Vindbruksplan  2017  •Nationell strategi för 
vindkraftsutbyggnad  

•Snabb teknikutveckling  

•Förändringar av 
riksintressen och 
allmänna intressen  

  

Ja  Bedöms utgöra den 
vägledning och stöd som 
är dess funktion. Viktigt 
att planeringsunderlaget 
som tillhör hålls 
uppdaterat.   

Se ovan.   

LIS-plan  2017  •Förändringar av 
riksintressen och 
allmänna intressen  

•Förändringar i 
beskrivningar till 
delområden och 
vissa enkilda LIS-områden  

•Nytt planeringsunderlag  

•Ny 
strandskyddslagstiftning 
på gång  

Ja  Bedöms utgöra den 
vägledning och stöd som 
är dess funktion. Viktigt 
att planeringsunderlaget 
som tillhör hålls 
uppdaterat.   

Se ovan.   

Här behöver den nya 
strandlagstiftningen följas noga. Planen 
kan snabbt bli inaktuell.    

BFP  2015  Se motivering.   Ja  Uppföljning visar att 
byggnation i stort har 
skett enligt BFP. 
Behovet av byggnation 
mellan 2020-
2025 sammanfaller med 
nuvarande BFP och i 
förhållande till visionen 
om 30000 invånare till 
2025, enligt aktuella 
styrdokument.  

Se ovan.   

Dagvattenstrategi  2019  •Nya planeringsmål tex 
statusklassningar  

•Nytt planeringsunderlag 
tex sockelhöjd  

Ja  Identifierat 
förbättringsbehov/fortsatt 
arbete kan till stor del 
hanteras i kommande 
VA-plan.   

Finns vissa knäckfrågor som 
uppkommit tex tillgängligt 
underlagsmaterial som leder till ett 
behov av mindre revidering  

Överenskommelse 
Försvarsmakten   

2012  •Nationella, regionala och 
kommunala mål och 
strategier  

•Planeringsunderlag  

•Förändringar i 
benämningar för 
riksintresset 

  

Ja  Bedöms utgöra den 
vägledning och stöd som 
är dess funktion. Viktigt 
att planeringsunderlaget 
som tillhör hålls 
uppdaterat.  

  

Ej behov av revidering.   

      

Fördjupad 
översiktsplan för 
Boden och Sävast 
samt trafik- och 
parkeringsstrategi 

2020  Ja, bedömdes 
som aktuell i 
framtagandet 
av 
projektdirektiv.  
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Fortsatt översiktsplanearbete 

Till framtagande av nästa planeringsstrategi ska översiktsplanearbetet inriktas på följande 

arbete: 

Framtagande av nya strategier/ dokument 

• Grönstrukturp rogram för hela kommunen 

Grönstrukturprogram finns i nuläget för Boden och Sävast och är inarbetat i den fördjupade 

översiktsplanen för Boden och Sävast. Det finns ett behov, som har lyfts i referensgruppen, 

av att få en helhetsbild av kommunens grönstruktur kopplat till sociala och ekologiska 

värden, samt utifrån klimathänsyn. Detta ökar kommunens möjlighet att utveckla och bevara 

viktig grönstruktur. Bodens kommun har även erhållit medel genom den lokala 

naturvårdssatsningen, LONA, för inventering och dokumentation av friluftsområden samt 

framtagande av förslag till kommunövergripande friluftsplan. Dessa arbeten ska integreras 

och synkroniseras med varandra.  

Ansvarig: Fysisk planering, Samhällsbyggnadsförvaltningen  

Tidplan: Påbörjas: våren 2021 Antagande: höst 2022  

Budget: Inom befintlig budget för samhällsplanering 

 

Å Stadsmiljöprogram med parkeringspolicy och vägvisningsplan  

Kommunstyrelsen har i juni 2020 godkänt projektdirektiv för framtagande av 

Stadsmiljöprogram. I samband med antagande av trafik- och parkeringsstrategin fanns även 

uppdrag/ fortsatt arbete utpekat. Dessa var bland annat parkeringspolicy och 

vägvisningsplan. Eftersom frågorna om exempelvis bostadsutveckling, mötesplatsutveckling, 

parkering och vägvisning är starkt kopplade till varandra och är av stor vikt för 

centrumutvecklingen föreslås detta göras parallellt i en samordnad process.  

Ansvarig: Fysisk planering, Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Tidplan: I enlighet med projektdirektiv. Antagande av KF hösten 2022. Notering: Beslut togs 

av kommunstyrelsen att arbetet med dialoger skulle påbörjas hösten 2020. På grund av 

COVID- 19 har dialogarbetet skjutits fram till hösten 2021. Bedömning görs dock att 

tidplanen för antagande kan följas.  

Budget: Inom befintlig budget för samhällsplanering. Inventeringar kommer att genomföras 

av student som gör praktik på Tekniska avdelningen.  
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Å Planprogram Harads och Bodträskfors  

Kommunstyrelsen har beslutat om framtagande av planprogram för Harads och 

Bodträskfors. Dialoger har genomförts med boende och verksamma i Harads samt 

Bodträskfors och planprogrammet är under framarbetande.  

Ansvarig: Fysisk planering, Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Tidplan: Samråd: våren 2021 Antagande: hösten 2021 

Budget: Inom befintlig budget för samhällsplanering 

Revidering av befintliga strategier/ dokument 

Å Uppdatering av dagvattenstrategin 

Dagvattenstrategin behöver genomgå en revidering av mindre omfattning utifrån de brister 

som framkom i aktualitetsprövningen. 

Ansvarig: Fysisk planering, Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Tidplan: April- November 2021 

Budget: Inom befintlig budget för samhällsplanering 

 

Å Bevakning av strandskyddslagstiftning  

Beslutade lagändringar kan komma att innebära omarbete av LIS-planen.  

 

Å Bevakning av nationell strategi för hållbar vindkraftsutbyggnad med regionala 

underlag 

De regionala underlagen kan komma att innebära en revidering av vindbruksplanen.  
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Övrigt utvecklingsarbete 

Å Implementering av barnkonventionen och utvecklat barnperspektiv i kommunal 

planering 

Sedan den 1 januari 2020 är barnkonventionen svensk lag i Sverige. Detta ökar behovet av 

fokus på arbetet med barns rättigheter i fysisk planering och stadsutveckling. Vi som arbetar 

med fysisk planering ska öka kunskapen om barnkonventionen och göra det möjligt att 

utveckla arbetet med barnperspektivet i samhällsplaneringen.  

I beslut om hur vi planerar, utformar och förvaltar den byggda miljön kan ha stor betydelse 

för barns och ungas livsmiljöer. Arbetet kommer bl.a. innebära att barnkonsekvensanalyser 

upprättas i samband med översiktsplanering och detaljplanering.  

Ansvarig: Fysisk planering, Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Tidplan: Påbörjas: 2021 Avslutas: 2022 

 

Å Anpassning till nationell standard 

Luleå, Piteå, Boden och Älvsbyns kommuner samverkar sedan 2012 inom området 

Geografisk Informationsteknik. Kommunerna har gemensamt ansökt om medel från Smart 

Built Eniroment (Vinnova) för att gemensamt omarbeta den geografiska informationen 

(markanvändningskartan) i översiktsplanen och tillhörande planer enligt ny svensk standard 

(Boverkets modell) samt gemensamt tillgängliggöra informationen digitalt för medborgare, 

myndigheter och näringsliv. 

Ansvarig: Fysisk planering, Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Tidplan: Påbörjas: hösten 2021 Avslutas: hösten 2022 

 

Å Hitta modell/ sätt att samla och hålla aktuellt underlagsmaterial och 

planeringsunderlag  

En stor del i aktualitetsbedömningen är att förändringar har skett i planeringsunderlaget som 

presenteras främst i kartform. Det är viktigt att detta ändå hålls aktuellt, även om kartorna i 

själva dokumenten inte innehåller heltäckande information. Här blir geoportal GIS4web och 

geodata en viktig del.  

 Ansvarig: Fysisk planering, Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Tidplan: Påbörjas: hösten 2021 Avslutas: hösten 2022 
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Rutin för framtagande av planeringsstrategi  

Planeringsstrategin ska framgent arbetas fram efter varje ordinarie val, under den kommande 

hösten. Planeringsstrategi fastställs i samband med strategisk plan, i slutet på valåret. 

Innehållet/ aktiviteterna i planeringsstratgin arbetas vidare in i verksamhetsplanerna.   
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